PORTARIA/GR Nº 034/2021

SÚMULA:  Autoriza  o  pagamento  de  retroativos  de  Adicional  de
Insalubridade aos docentes do Campus de Jacarezinho.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.ª
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018,
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando e-protocolo n° 17.481.729-4

RESOLVE

Art. 1o Autorizar o pagamento de retroativos de Adicional de Insalubridade aos
docentes do Campus de Jacarezinho, conforme abaixo:

Servidor Grau da Insalubridade Período Valores

Cesar Augusto Perini Rosas Grau Médio - 20%
10/10/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 1.252,83

Douglas Fernandes Da Silva Grau Médio - 20%
13/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.193,74

Felipe Sczepanski Grau Médio - 20%
09/10/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 1.120,27

Fernando Isquierdo Souza Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Gabriela Cristina De Oliveira Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Gustavo Gonçalves do Prado Manfredi Grau Médio - 20%
17/06/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.062,18

Gustavo Lopes Toledo Grau Médio - 20% 06/05/2019 a 13/03/2020
e 08 a 26/02/2021

R$ 2.380,46

Járcio Victório Baldi Grau Médio - 20%
09/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.220,82

José Sidney Roque Grau Médio - 20%
09/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.360,15

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Juliana Zorzi Coléte Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Kelly Regina Micheletti Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.241,13

Luis Alberto Dib Canonico Grau Médio - 20%
07/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.373,69

Mahara-Daian Garcia Lemes Proença Grau Médio - 20% 07/10/2019 a 04/04/2021 R$ 6.399,19

Marcelo Juliano Moretto Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Mariana Emi Nagata Grau Médio - 20%
23/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.248,44

Mariana Viela Sônego Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Rafael Simões Gonçalves Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Rodrigo Hitoshi Higa Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Sandrine Berger Guiraldo Grau Médio - 20%
06/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.380,46

Sibelli Olivieri Parreiras Grau Médio - 20%
23/05/2019 a 13/03/2020

e 08 a 26/02/2021
R$ 2.248,44

Wellington Contiero Grau Médio - 20%
08/10/2019 a 13/03/2020

e 09/07/2020 a
02/04/2021

R$ 4.416,95

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 31 de março de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

	Servidor
	Grau da Insalubridade
	Período
	Valores
	Cesar Augusto Perini Rosas
	Grau Médio - 20%
	10/10/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 1.252,83
	Douglas Fernandes Da Silva
	Grau Médio - 20%
	13/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.193,74
	Felipe Sczepanski
	Grau Médio - 20%
	09/10/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 1.120,27
	Fernando Isquierdo Souza
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Gabriela Cristina De Oliveira
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Gustavo Gonçalves do Prado Manfredi
	Grau Médio - 20%
	17/06/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.062,18
	Gustavo Lopes Toledo
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Járcio Victório Baldi
	Grau Médio - 20%
	09/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.220,82
	José Sidney Roque
	Grau Médio - 20%
	09/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.360,15
	Juliana Zorzi Coléte
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Kelly Regina Micheletti
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.241,13
	Luis Alberto Dib Canonico
	Grau Médio - 20%
	07/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.373,69
	Mahara-Daian Garcia Lemes Proença
	Grau Médio - 20%
	07/10/2019 a 04/04/2021
	R$ 6.399,19
	Marcelo Juliano Moretto
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Mariana Emi Nagata
	Grau Médio - 20%
	23/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.248,44
	Mariana Viela Sônego
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Rafael Simões Gonçalves
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Rodrigo Hitoshi Higa
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Sandrine Berger Guiraldo
	Grau Médio - 20%
	06/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.380,46
	Sibelli Olivieri Parreiras
	Grau Médio - 20%
	23/05/2019 a 13/03/2020 e 08 a 26/02/2021
	R$ 2.248,44
	Wellington Contiero
	Grau Médio - 20%
	08/10/2019 a 13/03/2020 e 09/07/2020 a 02/04/2021
	R$ 4.416,95

		2021-04-05T10:11:22-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925